República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Gilberto B. de Andrade

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

Plenário, 20 de maio de 2025

(18ª Sessão Ordinária)

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O VEREADOR GILBERTO BARBOSA DE ANDRADE, no uso de suas

atribuições constitucionais, requer que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Bruno Augusto

Evangelista, D.D Secretário de Transportes e Infraestrutura, ofício, solicitando a reforma/

construção da Ponte Margarido Bibica, na região do Morro Agudo.

JUSTIFICATIVA: Os residentes informaram que a ponte caiu, e está

intransitável, por ser uma ponte importante para viabilizar o acesso dos habitantes à cidade,

é necessário que seja feito com extrema urgência, pois a sua falta tem prejudicado a

população da região.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para providências.